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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 til B 107 efter ønske fra Karen J. Klint (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6 til B 107: 

 

Hvilke lande kan der udvises til? Hvor langt er regeringen med sine bestræbelser 

på at sende hurtigt og effektivt til afsoning i hjemlandet? I hvilket omfang skønner 

ministeren, at det er praktisk muligt at overføre de pågældende til afsoning i 

hjemlandet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Da ark a oder i praksis hje la det o  at overtage fuldbyrdelse  af e  
fængselsstraf, hvis den dømte kommer fra en anden EU-medlemsstat, fra et 

af de nordiske lande (Finland, Island, Norge og Sverige), fra et land, som har 

tiltrådt Europarådets konvention om overførsel, eller fra et land, som 

Danmark har indgået en bilateral aftale om overførsel med.  

 

For at sikre, at så mange udlændinge som muligt overføres til afsoning i 

hjemlandet har Justitsministeriet strammet de interne 

sagsbehandlingsfrister for sager om overførsel til afsoning i hjemlandet.  

 

Det følger således af fristerne, at Direktoratet for Kriminalforsorgen skal 

forelægge 80 pct. af sagerne, hvor der kan blive tale om overførsel til 

afsoning i hjemlandet for Justitsministeriet inden for 10 arbejdsdage efter 

afsonings iværksættelse, og at ministeriet inden 30 dage efter modtagelsen 

af sagen skal fremsætte en anmodning om overførsel til den kompetente 

myndighed i hjemlandet.  

 

Det er Justitsministeriets erfaring, at det i praksis tager en del tid at få 

overført en udvisningsdømt til afsoning i hjemlandet. Hjemlandet skal 

således acceptere at modtage den pågældende og fuldbyrde straffen, og i 

mange lande skal denne afgørelse træffes af en domstol, hvilket 
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erfaringsmæssigt kan være tidskrævende. Afgørelsen kan desuden typisk 

ankes til en højere instans. Hjemlandets sagsbehandlingstid, inklusiv retlige 

procedurer, kan vare fra nogle få måneder til – i sjældne tilfælde – flere år. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at der i en stor del af de sager, hvor 

Justitsministeriet anmoder hjemlandet om at overtage fuldbyrdelsen af 

straffen, ikke når at ske overførsel af den dømte, fordi sagsbehandlingen i 

hjemlandet ikke er afsluttet på tidspunktet for den dømtes prøveløsladelse 

og udse delse.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


